
A gyár húsz esztendeje 
A Budapesti út és a Do-

rozsmai út elágazásánál 
épült 1941-ben a Szegedi Fa-
lemezgyár RT, tulajdonosa a 
Magyar Általános Hitelbank 
volt. Amikor elhatározták az 
építők, hogy ide a város szé-
lére telepítik ezt a gyárat, a 
dorozsmai olcsó munkáskéz-
re számítottak. A mai fale-
mezgyárhoz tartozik 1954 óta 
a Felső Tisza-parton levő 
gózfűrész üzem is, melyet a 
szegediek a Lippai-fürész-
üzemként ismernek. 

Egészen 1954-ig külön éle-
tei ólt a két üzem. Más volt 
a sorsuk, egyben azonban 
megegyeznek; mind a kettő 
hatalmasát fejlődött. A ré-
gi kapitalista kisüzemből, 
korszerű gépekkel felszerelt 
vállalat lett mind a kettő-
ből. 

Faros (Buszgyártás 
k n i s é r l e l e z é s e 

A felszabadulás után a fa-
lemezgyárban 400-an dolgoz-
tak. Az államosítás idősza-
kúig csak enyvezett lemezt 
és bútorlapot gyártottak itt. 
Egy év alatt csupán kétezer 
köbméter rétegelt lemez és 
600 köbméter bútorlap hagy-
ta el az üzemet. 

A vállalat fejlődésére jel-
lemző, hogy az Országos Er-
dészeti Főigazgatóság meg-
bízásából itt kísérletezték ki 
az ötvenes évek elején a 
farostlemez gyártásának 
technológiáját. 1958-ra már 
egy év alatt 700—1000 köb-
méter farostlemezt gyártot-
tak ebben az üzemben. Az 
itt elért eredmények szolgál-
ták az alapját a mohácsi fa-
rostlemezgyár felépítésének. 

Ugyancsak az Országos 
Erdészeti Főigazgatóság meg-
bízásából építették fel a 
színfurnér üzemet, amely 
ma már az egész ország 
szükségletét látja el. Az or-
szág legmodernebb furnér-
hasftó üzemében 4,6 millió 
négyzetméter szinfurnért 
gyártanak. Az üzem' főként 
import nyersanyagot dolgoz 
fel, éppen ezért fontos, hogy 
hogyan takarékoskodnak a 
faanyaggal. A falemezgyár 
hulladékból 1957 óta folya-
matosan a Hungarofruct 
gyümölcsexportjához készít 
Bizon fonott garnitúrát Eb-
ben az évben már 3 milliót 
készítenek belőle. 

Az özem műszaki fejlődé-
se a vállalat fejlődésével 
megfelelő arányban történt, 
így ma az ország egyik leg-
modernebb és legkorszerűbb 
lemezgyára, mely a tovább-
feldolgozó és az exportra 
termelő vállalatok kívánsá-
gait és igényeit mindenkor 
maradéktalanul kielégíti. 

Hídépítéshez szállították 
a faanyagot 

A felső Tisza-parti gőz-
fűrészüzem a felszabadulás 
előtt egy műszakban — reg-
gel 6-tól este 6 óráig 16—22 
filléres órabérrel — 16—20 
ezer köbméter fenyőrönköt 
dolgozott fel. A felszabadu-
lás után 3—4 nap múlva 
megkezdték itt a munkát, s 
több hónapon kresztül a fel-
robbantott — szegedi és a 
környékbeli — hidak rendbe-
hozásához szállították a fa-
anyagot. Az üzem ebben az 
időben nagy anyagellátási 
zavarokkal küzdött, melyet a 
környékbeli nyár és tölgyfa 
erdőkből igyekezett pótolni. 

Az államosítás időszaka 
nagy változást jelentett a 
vállalat életében. 1948 végén 
a fűrészüzem a Tiszamenti 
Fűrészek egyik tagja lett 
1954-ig, amikor a Szegedi 
Falemezgyárhoz került. 

A felszabadulás időszaká-
ban 90-en dolgoztak ebben 
az üzemben. Gépparkját fo-
lyamatosan kicserélték a mű-
szaki fejlesztésre azonban 
már csak az egész üzem át-
telepítése után kerül sor. 

II ma termelési számai 
A vállalat évről évre tel-

jesíti termelési tervét. Je-
lenleg a Szegedd Falemezr 
gyár lemezüzemében 980-án, 
a gőzfürészüzemben pedig 
280-an dolgoznak. A felsza-
badulás előtti létszámhoz vi-

szonyítva 1964-re tehát csak-
nem megháromszorozódott a 
munkások száma. S ennek 
arányában emelkedtek a ter-
melési eredmények is. 

A lemezüzemben rétegelt 
lemezből 4 ezer, bútorlapból 
8 ezer köbmétert, színfurnér-
ból 4,6 millió négyzetmétert 
és 3 millió Bizon fonott gar-
nitúrát készítenek. 

A gőzfűrészüzemben 46 
ezer köbméter rönköt vág-
nak fel évente különböző fű-
részáru termékké, s jelentős 
mennyiségű fenyőfűrészáru 
exportot bonyolítanak le. 

A lemezáru üzem területén 
1948 április 4-én avatták fel 
az üzem napközi otthonát 
és bölcsődéjét. A gőzfürész-
iirembén pedig 5l-beri kut-
tárterem, 5.3-bart öltöző és 
fürdő épült. 

M. É. 

Hogyan lehetne jobban? 
Divatcikkeket közvetlenül a gyártól 

Ellátás ruházati cikkekből, textilholmikból 
A vásárló a kereskedelem a Ruházati Bolt Vállalat fő- ve annak kiválasztását, mi-

vezetőinek, dolgozóinak mun- könyvelője. A tanács keres- lyen modelleket akar a sza-
káját elsősorban azon ke- kedelmi osztályát Balla Sán- gedi üzleteknek biztosi tanú 
resztül méri le, hogy megta- dorné képviselte. Jelenleg is azonban több 
1 álja-e a boltokban mind- , , árucikknél még sok kötött-
azt amire szüksége van. Fii- Újdonságok, ség gátolja munkájukat. A 
lantsunk azonban a „kulisz- hiánveikkek P a g y sz^nab.m keszult ka-
szák" mögé s nézzük meg, * _ T batok rohak tömeges atve-
mit tesz a lakosság egyre Tóth István, a DELTEX tele például akadalyozza a 
növekvő igényeinek kielégi- áruforgalmi vezetője el- nagyobb választék kialakí-
táséért a Délmagyarországi mondta, melyek azok az tasat. Jo lentié. ha rtehany 

Textilhagy kereskedelmi árucikkek, amelyekből joel- esetben — főleg ha divat-
Vállalat Erről tanácskozott látás várható és mi az, ami cikkekből van szó — köz-
most a Szögöd városi tanács Mén hiányozni fog. vet Ionul orrolhatnának az 
kereskedelmi osztályanak A Piaekutatas álapján 1904 ipartól olyart Cikket, amit a 
meghívására Tóth István a második félévében tovább ja- helyi közöhség igéhvel. En-
DÉLTEX áruforgalmi veze- vult a szegedi vásárlók ellá- nek szükségességét bizonyí-
tó je Mison Nándor lerakat- t;',sa méteráruval és konfek- tattá a kiskereskedelmi vak-
vezető, valamint a kiskoros, cióval. Vannak azonban hiá- lalatok 
kedelmet képviselő Dozsá nyossagok ls. Például bar nye ls. 

vezetőinek vélemé-

Pál. á Tisza Állami Áruház terlyster szoknyából és ru 
igazgatója, s Hajdú Mihály 

Az ezüst oklevelek „titka 
Hétfő a művelődési ház csoport, vagy oktatási forma hon számára, ugyanakkor he-

igazgatók vasárnapja. működéséért — mondja és a lyiséget szorítanak a műsor-
Otthonában háziasszonyko- tervben látom, hogy a 15 név ral készülő fiataloknak. A 

dik Paulisz Béláné. Szaporán után ott áll kinek-kinek a KISZ-isták szenet hordtak, 
vasal. Párttaggyűlésre készül, „reszortja"'. A legjobbak kö- bútort rendeztek a kultúrház 
Váratlanul érkezik az újság- zött említi Csapó Béla iskola- klubjában, rendbetették az 
író, aki Algyő község műve- igazgatót, Nagy Lászlóné, udvart. A nőbizottság külön 
lődési életét tudakolja. A té- Bús Éva és Csüllögh Sándor- színjátszócsoportot alakított 
ma kedves, hiszen ki ne né pedagógusokat, Gémes Jó- az asszonyokból, 
beszélne szívesen sikerekről, zsefet. a Napsugár Tsz elnö- íme, az ezüst oklevelek 
& Pauliszné népművelő két, Oláh Sándor vb elnököt, magyarázata. A siker, a tar-
munkáját oklevelek ismerik A tsz-ek — elsősorban a Nap- talmas népművelés megte-

sugár — az idén a szociális remtője a közös akarás, a 
és kulturális alapból pénzt közös munkálkodás, 
juttattak a művelődési ott- B. Ö. 

el. 
— A járási kulturális szem-

lén három ezüst oklevelet, 
nyertünk. A tánccsoport, a 
színjátszók és a citerazene-
kar. Külön dicsérő oklevelet 
kaptunk irodalmi színpadi 
alakításért — sorolja. Ez 
utóbbi nemcsak a művelődé-
si otthon vezetőjét, egyben 
az édesanyát is megörven-
deztette. Érettségizett kislá-
nya a jutalmazott Elégedett 
a bábos szakkörrel, többet 
vár a fotósoktól. Valameny-
nyiük képességét próbára te-
szi a felszabadulás huszadik 
évfordulójának méltó kö-
szöntése. Nemrég páratlan 
segítőtárs érkezett: a „Föld-
re rótt írás" című gazdag 
vers, színdarab és irodalmi 
színpadi anyaggyűjtemény. 
Nos, jelesre vizsgázott mű-
kedvelő gardájuk munkához 
láthat. 

A „jeles" eredmény dicsé-
retét Pauliszné a művelődési 
ház igazgatója, elhárítja ma-
gától. A népművelés közös 
gond és közös munka — a 
siker közös érdem. A műve-
lődési állandó bizottság vala-
mennyi tagja, mintegy 15 em-
ber érzi kötelességének a kü-
lönböző oktatási formák, elő-
adások, rendezvények, szak-
körök, kultúresoportok szer-
vezését és irányításét. Pau-
liszné első közt említi az ál-
landó bizottság elnökét, Né-
meth Pétert. Maga is sokat 
tanult tőle. Kuítúraszerető 
ember, jó Irányító és tevé-
keny szervező. 

— A párt házban vfcskos 
könyvben búvárkodik Né-
meth elvtárs. Középtermetű, 
derűs arcú; ha komolyan 
szél, akkor is szemében buj-
kál valami pajkos mosolygás. 
A népművelést szereti, és 
tudja, hogy a művelődési ház 
igazgatója egymagában kép-
telen lenne jól végezni. 

— A művelődési állandó 
bizottság minden egyes tagja 
felel valamelyik szakkör, 

Válaszol az illetékes 

Fokozottabban ellenőrzik 
a habselyemáruk minőségét 

A Dél-Magyarország szep-
tember 12-i számában „Mi-
nőség es ár'' címmel cikket 
közölt. Ebben bírálta -
egyebek között — a habse-
lyemárük minőségét. Kifo-
gásolta azt is, hogy a külön-
féle fehérneműkben a gumik 
hamar elszakadnak. 

A cikkre Karmos Viktor, 
a Habselyem Kötöttárugyár 
igazgató főmérnöke a követ-
kezőket válaszolta: 

A panaszok következtében 
a vállalat megszüntette a 
nyersgumi felhasználást és 
helyette kizárólag íonatolt 

gumit használ. Előfordulhat 
— miután az exportszállítá-
sokhoz nyersgumit haszná-
lunk fel —, hogy az úgyne-
vezett biztonsági tartalékból 
hazai fogyasztói forgalomba 
került cikkekben még nyers-
gumi található. A minőségi 
kifogások alapján intézked-
tünk a fokozottabb minőségi 
ellenőrzés végrehajtására. 
Reméljük, hogy ezután az 
általunk termelt árufélesé-
gekkel kapcsolatban a még 
felmerülő reklamációk csök-
kenő tendenciát fognak mu-
tatni. 

Jóváhagyták az idegenforgalom 
jövő évi tervét 

Ülést tartott az Országos Idegenforgalmi Tanács 
Az Országos Idegenforgal- külföldön; október l-ig 

mi Tanács hétfőn ülést tar- 1 077 000 magyar állampol-
tott, amelyen a kormány gár utazott külföldre, 
képviseletében részt vett Az Országos Idegenforgal-
dr. Csanádi György közieke- mi Hivatal részletes tervet 
dés- és postaügyi miniszter, dolgozott ki az idegenferga-
valamint több meghívott lom 1965. évi lebonyolítása-
szakértő is. ra, amelyet a kormány gaz-

Az ülésen dr. Vitéz And- dasáigi bizottsága jóváha-
rás, az Országos Idegenfor- gyott. 
galmi Hivatal vezetője is- Az ország területén jelen-
mertette az idegenforgalom tős mértékben növelik a 
1964. évi eredményeit, ta- campingek számát, így első-
pasztalatait és az 1965. évi sorban a Balaton meilett és 
fejlesztési tervet. a Duna-kanyarban. Az új 

Rámutatott, hogy az év campingeket a legmcder-
fclyamán október l-ig nebb létesítményeikkel látják 
1 074 000 külföldi turista for- el, és gondoskodnak a már 
dult meg hazánkban, s ezen- meglevő táborhelyek higté-
kívül 437 000 volt az átutazó niai berendezésének kiegé-
külföldiek száma. szítéséről is. Az Idegenfor-

A magyarok közül is eo- galmi Tanács a beszámolót 
kan töltötték szabadságukat tudomásul vette. (MTI) 

Önkéntes rendőrök tanácskozása 
Tanácskozást rendezett ként említette Kádár Sán-

vadárnap délelőtt a Csongrád dor, Hegyi András, Ábrahám 
megyei rendőrfőkapitányság Géza. Sípos Ferenc, Domon-
művelődésl termében á Sze- kos Sándor, Veres János, 
ged városi és járási rendőr- Papp Imre, Molnár Imre, 
kapitányság az önkéntes Horváth Antal, Szekeres Ist-
rendőrök csoportvezetőinek, ván önkéntes rendőröket, 
A városi és járási önkéntes akik különböző bűncselek-
rendőrök csoportvezetőinek mények elkövetőinek kézre-
megbeszéléséin részt vettek kerítésében segítkeztek. 
üzemek és községek veze- Dr. Csiba István alezredes, 
tőinek képviselői is, Bódi a Belügyminisztérium osz-
János őrnagy megnyitó sza- tálvvezetője köszönetet mon-
vai után Marosi Mihály al- dett a minisztérium nevében 
ezredes tartott beszámolót, az önkéntes rendőröknek, 
Hangsúlyozta, hogy a köz- akik fáradságot nem kímélve 
rend, a közbiztonság és a heytállnak a dolgozó nép ér-
társadalmi tulajdon védel- dekében. A tanácskozáson 
mében milyen fontos szere- felszólalt Bökényi János, 
pet töltenek be az önkén- Bata Sándor, Barna István, 
tes rendörök, akik szabad- Lantos János és Ábrahám 
idejük egy részét áldozzák Mihály önkéntes rendőr, 

, ,, ., , , A nagykereskedelmi és & habol a tavalyi mennyiseg-
nek a többszöröse érkezik, kiskereskedelmi Vallálatbk 
mégis ez Bem elégíti ki a célja közös: minél jobban 
keresletet, Éz egyaránt vo- eiigtni Szeged és a környék 
natkozik a forfi es a női'.er- 1 a k o g s d At A DÉLTEX jő 
lyster méterárura es kon- , ° 
fekeióra is. A DÉLTEX Partner e cel elérésében -
Nagykereskedelmi Vállalat a állapították rtieg a klskeres-
közponlt ellátás hiányossá- kedelmi Vállalatok vezetni, 
gain úgy próbált segíteni, E , b i z o n y í t j a hogy igen sok 
hogy például helyileg ke- , '," . „ , 
szíttét leánykaruhát a sZe- o l y a n divatcikket meg lehet 
gtdi Női Szabó Ktsz-nél, va- találni Szegeden, amelyeknek 
lamint Hódmezővásárhelyen, más nagyobb vidéki váró 
Szentesen és a Szegedi Há- ^ ^ n lég nyoma sincs. A 
zupari Szövetkezetnél ls. „ , . T, ,, „ , , ,„ 

Üj cikként érkezik a na- R " h a z a . « * * T ^ L i m 
pókban Szegedre az igen f e k s z i k segitenr $ u d a l m 
szép színösszeállítású csíkos ánehezregekét A DÉLTEX 
matlaszé pongyola s már ^ biztosi ott méteráruból 
kapható is az ugyancsak új- h e l y l a l aPb°! d ' v a 

donságszámba menő habszl- k é a ? « 4<f ^ f e l Ü " 
vacsbélés, amely 237 forin- d I t p n y p k < :„ An-l^ A 
tos áron kerül forgalomba. 
Nagy sikere van a szegedi 
üzletekben a danulonnal bé-
lelt. kötött gallérral és 

A Tisza Állami Áruház 
különösen kedvező helyzet-
ben van. „Gazdag rokonai", 

. . w u s J L r a j es a fővárosi nagy állami áru-
mandzsettával ellátott „autós- h a ? a k sokszor kisegítik olyan 
kabátnak". Jelenleg barnás- a n j v a l " pillanatnyilag a 

" Vinrfi'bruWio brvrlnl ml ZTCí I I Q I fZT zöldes árnyalatban található, 
de tavaszra 
készítenek piros alapanyag-
ból ilyen praktikus kabátot. 
Az említett új cikkek a ré-

nagykereskedelmi vállalat 
a nők részére is ne™ t a d biztoriteni Szeged-

nek. Az Áruhazak Textilfel-
dolgozó Vállalata pedig rend-

^ ^ szelesen szállít a Tisza Ál-
tegaT' ölterfiődés't'"Irtván ják ¥ ¥ Áruháznak, s árui igen 
megvalósítani. közkedveltek Nagy a kike-

rül a Szombathelyről es 
Női és férfi té'ikabátokból Győrből érkező hagvomá-

mennyteégileg elegendő van nyos kétrészes, 380 forihtba 
az üzletekben. A férfikabá- kerülő ruháknak is. 
tok minősége, faZonválaszlé-
ka is megfelelő, a női kabá- P i a c k u t a t á s 
tok azonban tnég nem elé-
gítik kl az igényekét. A leg- A vásárlók gyakran k i f o 
keresettebb jelenleg a rövi- gásolják. hogv egyes árucik-
dílett. sZteppelt aljú. szőr- kékből bizonyos szamok hiá-
megalléros férfikábét. De nyoznak. S ez közös problé-
van elegendő a hagyomá- mát Vet fel, ugyanis sem a 
nyos fazonokból is. Nem DÉLTEX NV. sem a ruhá-
mondhatö el ez a kislány- zati bolt nem réhdelkezik 
kábátokról, ahol különösen olyan raktárral. ahol „ke-
6—12 éves korig nem meg- verhetné" az árukat, s így 
felelő a választék. biztosítaná, hogy ne hiá-
_ , , nyozzanök az üzletekből bi-
K ü l u n l e g e s m e r e t b e n i s zonyos méretek, hanem egy-

szerre érkezzen ki egy fa-
A nagykereskedelmi vál- Bonból gyártott öltöny, vagy 

lalat a bolti dolgozók ja- női ruha minden Szdnibáh. 
vaslata és saját tapasztalata NoVember 15-től az évvé-
alapj án gondoskodott arról, gélg a nagy- és kiskeresike-
hogy Szegeden is vásárol- delmi vállalatok nagyarányú 
hassanak készruhát a külön- piackutatást végeznek Szege-
leges méretű férfiak és nők. den. így i s fel akarják mér-
A férfiak számára az Adám. ni. hogy a szegedi közön-
a nők részére pédlg az Éva ség milyen konfekciót, és 
boltot jelölték ki extra mé- méterárut ígéri vei 1965 ta-

forgal- Vnszára. A piackutatás ered-
ménye alanián rendel maid 
árut a DÉLTEX. fc Ugyan-
csak etinek kapcsán gyár-
tatnak helvileg is dlvntos 
női, férfi és gvertbélmifiá-
kat. Javítani kívánják a rrté-

FőVarosi öltözködési Ta- teráru választekát import-
nácsban végre helyet kapott áruval ls. Nagy mannvirógű 
a szegedi nagykereskedelmi "övet érkezik a, NDK-ból, 

, . i - Angliából és Indiából vállalat egy képviselője is. A t a n A c s k n Z á s _ " a m p , v 

élénk vitával járt — remél-
hetőleg meghozza a kívánt 

A DÉLTEX az utóbbi idők- eredményt, s tovább javul a 
ben kötetlenebbül végezheti lakosság ellátása, 
az áruk megrendelését, illet- H. M* 

retű konfekcióárük 
mazására. 

E kezdeményezésnek márt 
is nagy sikere van. Egyéb-
ként még azt is közölték: a 

Kötöttségek 

fel, amikor szolgálatban 
vannak. A női önkéntes 
rendőrökről szólva megálla-
pította, hogy azok különö-
sen az ifjúságvédelemben 
dolgoznak eredményesen. 

Az üzemek és községek 
vezetői eredményesen támo-
gatják munkájukban az ön-
kéntes rendőröket. A jó 
összhangnak köszönhető, 
hogy a bűnözés megelőzésé-
ben több sikert érnek el az 
önkéntes rendőrök. Példa-

majd faragó János a járási 
pártbizottság képviseletében 
tolmácsolta a pártbizottság 
köszönetét az önkéntes rend-
őrök eredményes tevékeny-
ségééit. 

Végezetül a Csongrád rhe-
gyei rendőrfőkapItán.Vság ju-
talmát és elismerő oklevélét 
Marosi Mihály nyújtotta át 
50 önkéntes rendőrnek, az 
üzemek és községek képvi-
selői pedig 30 önkéntes rend-
őrt jutalmaztak. 

Az Alsótiszavidéki Vízügyi Igazgatóság közli, hogy 
f. évi november hó 18-ig a Tisza, Maros és Körös folyó, 
a Dongér, valamint a sámsonapátfalvi főcsatorna véd-
gátjain Arvaltn méreggel 

mezeípocok-irtást végez 
Ezúton is felhívjuk a környező lakosság figyelmet, 
hogy 

jószágaikai a mérgezel! lerfi et!5! farfsák távol, 
mert a méreg mind a háziállatra, mind a vadra ve-
szélyes. Ha ezen a környéken elhullott, vagv elg en-
gült háziállatot, vagy vadat találnak, azt meh en ás-
sák el, mert annak elfogyasztása az emberre is ve-
szélyes. 

Kérjük az érdekelt vadásztársaságokat, hogy a szük-
séges intézkedést tegyék meg. A mérgezett területre 
15 napig nem szabad a jószágokat kiengedni. Az eset-
leg elkövetett mulasztásért a Vízügyi Igazgatóság 
semmiféle felelősséget nem vállal. 

Alsótiszavidéki Vízügyi Igazgatóság, Szeged. 
32 830 
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